
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» 

г.ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКИЙ 

 
ПРИКАЗ  

«Об утверждении  изменений и дополнений к Положению 

об оказании платных образовательных услуг 

Муниципального бюджетного образовательного 

 учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств» 

 г. Железногорск - Илимский» 

от  01.04.2020г.                                                                                                     № 66-д 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом РФ «О защите прав 

потребителей» от 07.02.1992 г. № 2300-1, Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил 

оказания платных образовательных услуг», п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в Положение об оказании платных образовательных услуг 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения  

дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Железногорск – 

Илимский, утвержденное Приказом № 183-д от 28 декабря 2015г. следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 5.5. изложить в следующей редакции: 

«5.5. За время нерабочих праздничных дней, каникул, кроме летних, оплата 

производится полностью.» 

 1.2. Раздел 5 «Порядок взимания платы за оказание платных 

образовательных услуг» дополнить следующими пунктами: 

«5.6. В случае официально объявленных дней карантина, либо 

отсутствие учащегося на занятиях по уважительным причинам, не 

позволяющее оказать платные образовательные услуги в полном объеме, 

сроком, более 10 календарных дней, по письменному заявлению Потребителя 

(Приложение) производится перерасчет размера платы за образовательные 

услуги.  

 Перерасчет платы за обучение и перенос суммы переплаты в качестве 

аванса на следующий месяц производится пропорционально за пропущенные 

учебные дни. 

5.7. Перерасчет платы осуществляется на основании следующих 

документов: 

1) Договор на оказание дополнительных платных образовательных услуг; 

2) Заявление родителей (законных представителей) о перерасчете по форме 

(Приложение); 

3) Приказ о перерасчете размера платы за образовательные услуги 



п.5.8.  В случае официально объявленных дней карантина, и отсутствия 

учащегося на занятиях по другим уважительным причинам не превышающих 

10 календарных дней отсутствия, плата за обучение перерасчету не 

подлежит. 

п.5.9. В случае пропуска учащимися индивидуальных и  групповых 

занятий по неуважительной причине перерасчет не производится, 

дополнительные занятия не проводятся». 

2. Ознакомить Потребителей образовательных услуг с внесенными 

изменениями и дополнениями (отв. Уваева М.П., зав.структурными 

подразделениями, классные руководители). 

3. Подготовить дополнительные соглашения к Договорам об оказании 

платных образовательных услуг по дополнительным образовательным 

программам (отв. Серветник Е.В.) 

4. Перерасчет  и учет  платы за следующий период осуществляет МКУ 

«Сервисный центр» по документам, представленным учреждением. 

5. Настоящие изменения  и дополнения вступают в силу 01.04.2020г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБУДО«ДШИ»                                                              Л.А. Скороход 

 

 

 

 



Приложение   

к приказу № 66-д от 01.04.2020г. 

 

 

 

Директору МБУДО «ДШИ» 

от_______________________________  

(ФИО заявителя)  

(фамилия, имя обучающегося) 

Форма заявления 
о перерасчете размера оплаты 

 

В соответствии с п.5.6, п.5.7. Положения об оказании платных 

образовательных услуг Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» г. 

Железногорск – Илимский прошу произвести перерасчет оплаты платных 

образовательных услуг за период непосещения учащимся 

__________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

(ф.и. учащегося, класс, образовательная программа) 

занятий с «___»_______20___г. по «___»___________20____г. по 

причине__________________________________________________________ 
(причина отсутствия) 

Приложение:_______________________________________________________ 
(справка из медицинского учреждения, другое) 

  

«___ » ___________20___________ г.   __________________________ 

Заявитель (подпись) 


